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Remissvar  

Vårdföretagarna lämnar härmed ett remissvar över promemorian 
Offentlighetsprincipen hos börsnoterade skolföretag med diarienummer 
U2019/00336/GV.  

Vårdföretagarna avstyrker förslaget och instämmer därtill i Svenskt Näringslivs 
remissvar.  

Inledning 

Vårdföretagarna är en arbetsgivar- och branschorganisation för privata vård- och 
omsorgsgivare. Vårdföretagarna har cirka 2000 medlemsföretag med över 
100 000 årsanställda. Frågan om införandet av offentlighetsprincipen i privat 
vård och omsorg bereds i regeringskansliet varför Vårdföretagarna anser det 
viktigt att peka på invändningar redan i föreliggande remiss, även om den berör 
börsnoterade skolföretag.    

Synpunkter  

Det har i debatten framförts att offentlighetsprincipen ska garantera insyn i 
skattefinansierade verksamheter. Offentlighetsprincipens grundläggande syfte är 
att allmänheten ska ges möjligheten att delta i den konstitutionella kontrollen av 
hur våra folkvalda representanter, samt deras myndigheter, utövar sin makt. Det 
är ett vällovligt och viktigt syfte. Frågan är om införandet av 
offentlighetsprincipen i privata välfärdsverksamheter är den åtgärd som ger bäst 
effekt.  

Inga privata välfärdsverksamheter består av folkvalda representanter eller utgör 
en myndighet, trots att verksamheten förvisso har inslag av myndighetsutövning. 
Det är därför rimligt att myndighetsutövningen granskas på olika sätt, men att 
omfattas av offentlighetsprincipen skulle vara en oproportionerligt tung börda 
sett till den gemensamma nyttan. Det handlar framförallt om en kraftigt ökad 
administrativ belastning. Särskilt små välfärdsföretag skulle drabbas hårt.  

Öppenhet och transparens är en självklarhet inom vården och omsorgen idag, 
och ska så vara. Kommunallagen är ett exempel som ger möjligheter till insyn, 
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uppföljningar och granskningar som myndigheter och huvudmän (regioner och 
kommuner) genomför är andra exempel. Därtill ställer Vårdföretagarna särskilda 
medlemskrav för transparent redovisning om såväl kvalitet, personal, ekonomi 
som ägare och styrelse. De förbättringar för medborgarnas möjligheter till insyn 
som eftersträvas i föreliggande remiss kan troligtvis uppnås på andra mindre 
ingripande sätt än vad offentlighetsprincipen skulle innebära.  

Vårdföretagarna avstyrker därför förslaget och instämmer därtill i Svenskt 
Näringslivs remissvar.  

 

Med vänlig hälsning, 
Vårdföretagarna  
 

Sabina Joyau 
Näringspolitisk chef  

 


